Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành Tỉnh;

- Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố.

 Thực hiện Công điện số 680/CĐ-TTg ngày 24 tháng 5 năm 2021 của Thủ

tướng Chính phủ về việc bảo đảm an toàn COVID-19 trong các khu công nghiệp;

Thông báo số 120/TB-VPCP ngày 24 tháng 5 năm 2021 của Văn phòng Chính

phủ về Kết luận của Phó Thủ tướng Vũ Đức Đam tại cuộc họp Thường trực Ban

Chỉ đạo Quốc gia phòng, chống dịch COVID-19 với các tỉnh Bắc Ninh, Bắc

Giang; Công văn số 4261/BYT-DP ngày 25 tháng 5 năm 2021 của Bộ Y tế về

việc mở rộng đối tượng khai báo y tế điện tử phục vụ phòng, chống dịch COVID-

19, Uỷ ban nhân dân Tỉnh yêu cầu:

 1. Các sở, ban, ngành Tỉnh và Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố nêu

cao tinh thần trách nhiệm, cảnh giác; tổ chức quán triệt, thực hiện nghiêm, quyết

liệt chỉ đạo của Ban Bí thư, Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Ban Chỉ đạo Quốc

gia phòng, chống dịch COVID-19, Bộ Y tế, Tỉnh uỷ và Uỷ ban nhân dân Tỉnh.

2. Ban Quản lý Khu kinh tế Tỉnh, Sở Công thương

- Yêu cầu tất cả các khu công nghiệp, nhà máy, xí nghiệp phải thực hiện

nghiêm các quy định phòng, chống dịch, tự đánh giá mức độ an toàn, cập nhật lên

bản đồ an toàn COVID-19. Kiên quyết dừng hoạt động khi không đảm bảo an

toàn và không cập nhật mức độ an toàn lên hệ thống.

- Yêu cầu tất cả các khu công nghiệp, nhà máy, xí nghiệp thực hiện khai

báo y tế bắt buộc đối với tất cả người lao động trong các khu công nghiệp, nhà

máy, xí nghiệp và những người liên quan (người cung cấp, vận chuyển vật tư,

hàng hóa, suất ăn,...); xử phạt nghiêm các trường hợp không khai báo, khai báo

không trung thực.

3. Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố

- Bảo đảm thực hiện nghiêm việc khai báo y tế đối với tất cả những người

nhập cảnh, xuất cảnh; những người cách ly tập trung; những người đi qua vùng

UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-THVX Đồng Tháp, ngày       tháng 5 năm 2021

V/v bảo đảm an toàn COVID-19

trong các khu công nghiệp

2

dịch và/hoặc đi từ vùng dịch trở về; những người làm việc trong các nhà máy, khu

công nghiệp; những người đến cơ sở khám, chữa bệnh; những người đi tàu thủy,

xe buýt tuyến đường dài.

- Phát động phong trào, kêu gọi mọi người hưởng ứng, tự nguyện khai báo

y tế toàn dân, theo dõi tình hình sức khỏe, khi có biểu hiện ho, sốt phải thông báo

cho cơ quan y tế để được kiểm tra, xét nghiệm.

- Tăng cường kiểm tra, giám sát việc thực hiện yêu cầu 5K tại nơi công

cộng và những người bắt buộc phải khai báo y tế; xử lý nghiêm các trường hợp

cố tình vi phạm.

4. Sở Y tế

- Hướng dẫn việc cách ly, xét nghiệm đối với người lao động trong các khu

công nghiệp, nhà máy, xí nghiệp phù hợp với đặc điểm của từng doanh nghiệp,

thực hiện hiệu quả “mục tiêu kép” theo chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng Chính

phủ.

- Tổng hợp, đề xuất nhu cầu vắc xin phòng COVID-19 của các doanh

nghiệp trên địa bàn Tỉnh; tham mưu văn bản của Uỷ ban nhân dân Tỉnh gửi Bộ Y

tế, Chính phủ về nhu cầu và sự sẵn sàng chi trả của các doanh nghiệp đối với vắc

xin phòng COVID-19 trước ngày 30 tháng 6 năm 2021./.

Nơi nhận: TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- TT/TU, TT/HĐND Tỉnh;

- CT và các PCT/UBND Tỉnh;

- Trường Đại học Đồng Tháp;

- Lãnh đạo VP/UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, THVX (Trung).

CHỦ TỊCH

Phạm Thiện Nghĩa

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-28T14:29:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Thiện Nghĩa<ptnghia@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-28T14:31:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-28T14:31:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-28T14:31:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!